MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 1 de 09

Edital Nº. 057/CPV                                                                 Boa Vista-RR, 08 de agosto de 2012.

DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS
CONTEMPLADOS COM A ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO DO VESTIBULAR PI
E SERIADO E1 2013.

A Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de

suas atribuições regimentais e em conformidade com o Edital N.º 026/2012 - consolidado de 28 de

maio de 2012, RESOLVE:

Art. 1º Publicar a Relação dos Candidatos Contemplados com a Isenção da Taxa de Inscrição
do Processo Integral e Seriado Etapa E1 do Vestibular 2013, conforme anexo I e II.

José Darcísio Pinheiro
            Presidente da CPV

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 2 de 09

ANEXO I DO EDITAL N.º 057/2012 - PROCESSO INTEGRAL

Ord Nome

1 ABRAÃO DA SILVA OLIVEIRA

2 ACHISMONE BORGES SÁ

3 ADAILTON EVARISTO PADILHA

4 ADRIANA DE JESUS DA SILVA

5 ADRIANO JOSE NOGUEIRA DE SOUZA

6 ADRY THEREÇA DO CARMO FERNANDES

7 AIRTON ROMAO DA SILVA JUNIOR

8 ALAN KARDEC MELO FERREIRA

9 ALDEANE SANTOS AFONSO

10 ALESSANDRA BEZERRA DE ARAUJO

11 ALEX ALMEIDA DUARTE

12 ALEXANDRE DA SILVA MOURA

13 ALICE DE ARAÚJO SANTOS BARBOSA

14 ALINE DA SILVA ARAUJO

15 AMANDA GABRIELA ALBUQUERQUE DOS REIS

16 AMANDA NATÁLIA ARAUJO SILVA

17 ANA PAULA CIQUEIRA SILVA

18 ANA PAULA DOS SANTOS MORAIS

19 ANA PAULA VIRIATO DE ALMEIDA

20 ANANDA ARAUJO DE SOUSA

21 ANDERSOM MAZUELLE DIAS MARQUES

22 ANDREA DE LIMA CABRAL

23 ANDRESSA CRISTINA SOUSA ALVES

24 ANGELO ALBUQUERQUE DOS REIS

25 ANNE GABRIELLY ALBUQUERQUE DOS REIS

26 ANTONIA SANTOS CARNEIRO

27 ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS

28 ANTONIO DEMETRIO ARAUJO PEREIRA

29 ANTONIO JULIO PINTO

30 ARESGTON CIONE FARIAS RODRIGUES

31 ARIADNE MIRANDA DA COSTA

32 ARIANY ALMEIDA SANTIAGO

33 ATLAS BRASIL CATANHEDE FILHO

34 AVELYN CRISTENE VASCONCELOS CALVACANTE

35 AXI REED DE SOUZA LOURENÇO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 3 de 09

36 BEATRIZ CAMELO DA CRUZ

37 BIANCA VERONICK ALVES CASTRO

38 BRHENDA LUIZA ALVES DA SILVA

39 BRUNO SILVA MARQUES

40 CALEBE BENTO MAIA

41 CARLOS EDUARDO CANTANHEDE

42 CELSO DE CASTRO PARENTES

43 CHRISLANY DA SILVA LIMA

44 CICERO CLEMENTE RIBEIRO JUNIOR

45 CÍCERO RONEITON SOBRINHO FÉ

46 CIDILENE DOS SANTOS PEREIRA

47 CINTHIA DA SILVA DO NASCIMENTO

48 CLEBER FERREIRA DA SILVA

49 CLEIDIANE SILVA ARAÚJO

50 CLEITON LEANDRO SANTANA

51 CLEMILTON DA SILVA ALMEIDA

52 CLEVERSON REINALDO BRUCE NONATO

53 DAIANE ABREU VIVEIRO

54 DANIEL DA SILVA LIMA

55 DANIEL FERREIRA DOS SANTOS

56 DANIEL LIMA DA SILVA

57 DAYANNE NOEMY PEIXOTO DA SILVA

58 DELIANE DOS SANTOS MARQUES

59 DEMETRIO RIVAS FIGUEIRA

60 DENISE OLIVEIRA DOS SANTOS

61 DERLANE SANTOS CARNEIRO

62 DEUCILENE BARBOSA DE S OUSA

63 DIEGO CORDEIRO COELHO

64 DIEGO FERREIRA PANTOJA

65 DIEGO MENDES DE ANDRADE

66 DIENY KETHANY DA SILVA GOMES

67 DINELA ALVES DOS SANTOS

68 DIONES PEREIRA DA SILVA

69 DJONHY LIMA DA SILVA

70 DORALICE SANTOS DA SILVA

71 DORIANE VIANA CUNHA

72 DOUGLAS DA SILVA OLIVEIRA

73 EDENILSON CUNHA DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 4 de 09

74 EDIMILSON MARQUES DE SOUZA

75 EDINILZA PICANÇO NUNES

76 EDIONE DE SOUZA SANTOS

77 EDSON LEO LEITE

78 EDUARDO HENRIQUE ARAÚJO SOUSA

79 ELEANDRO RAMOS ALBUQUERQUE

80 ELEANDRO RAMOS ALBUQUERQUE

81 ELEMITA ALMEIDA BEZERRA

82 ELIANE MEDEIROS DOS SANTOS

83 ELIAS MACIEL DO NASCIMENTO

84 ELIOMAR RIBEIRO DE OLIVEIRA

85 ELIVALDO DE CASTRO ROSAS

86 ELIZETE NASCIMENTO CARDOSO

87 ELLEM NAIANE MARQUES DA SILVA

88 EMILAINE DA SILVA GOMES

89 ENOQUE PEREIRA DO NASCIMENTO

90 ERICO SALDANHA DA SILVA

91 ERIVELTO A. MEDEIROS

92 ERNILDO CRISPIM DA COSTA

93 ESTER DE SOUZA CASTRO

94 EUDILENE COSTA BARBOSA

95 EURIMAICO NASCIMENTO DA SILVA

96 EVANDRO NASCIMENTO DOS SANTOS

97 EVERALDO DE LIRA XAVIER

98 EVERALDO LIMA CARNEIRO JUNIOR

99 EVILAZIO ALVES DA SILVA

100 FABIANA ROSA SANTOS

101 FAGNER AUGUSTO CAMELO DE ALMEIDA

102 FAGNER GOMES DA SILVA

103 FERNANDA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA

104 FRANCIMAR DA SILVA BATISTA

105 FRANCISCA LILIANE DA COSTA

106 FRANCISCO FARLLEN ALMEIDA PEREIRA

107 FRANCISCO VIANA DE SOUSA

108 FRANK MEIRELES CARNEIRO

109 GABRIELLE LOPES CASTRO

110 GEOVANIA DE SOUSA DA SILVA

111 GERFISON CLEITO SILVA RODRIGUES

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 5 de 09

112 GERSON CASTRO DOS SANTOS

113 GEVERSON DORIA MARTINS

114 GIHARONA ARAUJO DO NASCIMENTO

115 GILCIANE DA SILVA SOUSA

116 GILDERLENE PEREIRA DA SILVA

117 GILVANI DA SILVA ASSUNÇÃO

118 GLAUCIRLEIDE ALMEIDA DECASTRO

119 GLEISSIANE SILVA RIBEIRO

120 GUSTAVO JUNIO DE SOUZA LIMA

121 HANANDA HELLEN DA SILVA GOMES

122 HELENO DOS SANTOS TORRES

123 HENRIQUE DE LIMA SILVA

124 HUDSON DA SILVA VIANA

125 IAGO OLIVEIRA CARVALHO

126 IAN OLIVEIRA CARVALHO

127 IASMYNNE DOS SANTOS MONTEIRO

128 ICARO PEREIRA DE OLIVEIRA

129 IDEGARD ALVES DOS SANTOS

130 IGOS JOSE OLIVEIRA CARVALHO

131 INGRID GLAYS CAMPOS PACHECO

132 IRISDALVA SANTOS DE CARVALHO

133 ISMAEL MOTA MOURA

134 IVANDILSON FERREIRA LIMA

135 IVANILDO FERREIRA CARVALHO

136 IVANILDO SILVA JUNIOR

137 JAKLINE LAURENTINO SOUSA

138 JAMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA

139 JAMISON FERREIRA DE LIMA

140 JANAINA MORAIS ROCHA

141 JANAYNA TEIXEIRA SOUZA

142 JANDER CARVALHO FAÇANHA

143 JANDERSON MONTEIRO DO NASCIMENTO

144 JANILDO GOMES DE ANDRADE

145 JEANNY DA SILVA

146 JECIMAR DOS SANTOS RODRIGUES

147 JEFFERSON DA SILVA SANTOS

148 JEFFERSON FREIRE DE LIMA

149 JHON WELLER SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 6 de 09

150 JOEL ANDRADE MAGAL

151 JOHNY MENEZES SILVA

152 JOICINARA RAMOS DA SILVA

153 JONAS CARLOS OLIVEIRA SILVA

154 JONATAN OLIVEIRA MORAIS

155 JONHATAN OLIVEIRA CARVALHO

156 JOSE ALCELIO GONÇALVES LIMA

157 JOSE ARIMATEIA AMBROSIO DA SILVA

158 JOSE CARLOS DE ALMEIDA CAVALCANTE

159 JOSE RAMOS DE ANDRADE

160 JOSIAS CARVALHO MOURA

161 JUCIMAR DOS SA NTOS PEREIRA

162 JULIANA LOPES DE SOUZA

163 KAMILLA CABRAL DELMONDE

164 KAMYLLA MAGALHAES FERREIRA

165 KAROLINE SOUSA LEÃO

166 KATIA CILENE GOMES

167 KENALTY COSTA DE ALMEIDA

168 KERLENE SOUSA LEITE

169 KERROLLY ELLEN PEREIRA DE SOUSA BARBOSA

170 KESTEN DOS SANTOS BUCKLEY

171 KLERYSSA TOBIAS DA SILVA

172 KYSSYA DE SOUSA PAIVA

173 LAERTY CHARLISSOM MAGALHÃES DE SOUZA

174 LARISSA SANTOS SILVA

175 LAUSSON JOSE MAGALHAES CARVALHO

176 LEILA MARK ROSALIA DE SOUSA

177 LEILIANA ROSÁLIA DE SOUSA

178 LEISE GALVAO BARBOSA

179 LENIZE GALVAO BARBOSA

180 LENNET SANTOS DE OLIVEIRA

181 LEUDINARA PEREIRA DA SILVA

182 LIA RAQUEL DO NASCIMENTO MORAIS

183 LILIAN CARLA BARROSO CARNEIRO

184 LILIAN SILVA ARAÚJO

185 LILIANE LIMA DA SILVA

186 LUANA SOUSA DA SILVA

187 LUCELIA SOUZA DE SOUZA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 7 de 09

188 LUÍS FERNANDO SILVA DANTAS

189 LUIZ DA SILVA CALVACANTE

190 MAIANA RODRIGUES DE SOUZA

191 MANOEL FERREIRA DA SILVA

192 MARCELA SOUZA DE OLIVEIRA

193 MARCELO NEVES LIMA

194 MARCELO RANGEL DE ARAÚJO

195 MARCIA RODRIGUES DOS SANTOS

196 MARCILIO PEREIRA DO NASCIMENTO

197 MARCIO ANDRÉ DE OLIVEIRA

198 MÁRCIO MARCO

199 MARCOS ALAN LINS DA ARAÚJO

200 MARCOS DA SILVA SOARES

201 MARCOS PAULO NELIS DE BARROS

202 MARDSON DAVID CASTRO

203 MARIA ALEMARCIA SILVA DE OLIVEIRA

204 MARIA ANGELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO

205 MARIA ARLETE DOS SANTOS ARAUJO

206 MARIA DAS DORES SANTOS AFONSO

207 MARIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO SOARES

208 MARIA DO CARMO FARIA PINHEIRO

209 MARIA IZABEL CRISTINO DOS SANTOS LIMA

210 MARIA JUCILENE DE SOUZA LIMA

211 MARIA LEILANE DA COSTA

212 MARIA NIEVES PANTOJA REYES

213 MARIA SOLEDADE DUTRA SILVA

214 MARINALVA DA CRUZ PEREIRA

215 MARINETE LIMA VIANA

216 MARIO JORGE RODRIGUES DA SILVA

217 MARIO LUIZ DOS SANTOS ANDRADE

218 MARIZA PEREIRA DE OLIVEIRA

219 MARK ALVES RODRIGUES DOS SANTOS

220 MARLEY AZEVEDO PACHECO

221 MARLISON BORGES LINHARES

222 MARLISON FARIAS NOGUEIRA

223 MARLLEY BARBOSA DE FARIAS

224 MAXSON GOMES

225 MICHELE SILVA PEREIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 8 de 09

226 MIRO COSTA SANTOS

227 MISSILENE COSTA DE SOUSA

228 MOISÉS BARBOSA DA SILVA

229 MOISES COSTA DOS SANTOS

230 MOISES FEITOSA DA SILVA

231 NADILA DE MORAIS KOIS

232 NADJA ANDRÉIA CAMPOS CAVALCANTE

233 NAILA OLIVEIRA BATISTA

234 NAILON DE MORAIS KOIS

235 NATASHA LORRAYNNE DOS SANTOS

236 NILTON CADETE

237 NÍVIA BRAGA DE SOUZA

238 NIXON GASKIN DE ARAUJO

239 ORLANDO ALISTAIR PEREIRA

240 PATRÍCIA OLIVEIRA DE ARAÚJO

241 PAULA DE ARAÚJO CAMELO

242 PAULO ATLANTICA FIGUEREDO DE AMORIM

243 PAULO CARMO DE CASTRO

244 PHABLINA UCHÔA DE ARAÚJO

245 PIERRE PEREIRA DA SILVA

246 POLLYANA MATTOS DE SOUSA

247 PRISCILA ROSA DE SOUZA SANTOS

248 QUELSON LOPES DA SILVA

249 RAFAEL DOS SANTOS RODRIGUES

250 RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA

251 RAIMUNDO WSTARLLYSON DE LIMA BRAGA

252 RAIRISON CASTRO DA SILVA

253 RAVENA OLIVEIRA DE PAULA

254 RAYANE GOMES DE SOUSA

255 RAYANNE RAFAELLE DE SOUSA CARVALHO

256 RAYELEN SOUSA DA SILVA

257 REGINALDO RODRIGUES DE AGUIAR

258 RENATA PINAICOBO FLAUSINO

259 RENATO DE HOLANDA BESSA

260 RENATO DE HOLANDA BESSA JUNIOR

261 RHAMIRES CUTRIM BELFORT

262 RICARDO SANTOS ROSA

263 ROBSON LUIZ DA SILVA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 9 de 09

264 ROBSON RODRIGUES DE CARVALHO

265 ROSALVA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO

266 ROSELINO RIBEIRO RAMOS

267 ROSIANE  DA SILVA SANTANA

268 ROSIELLE SANTOS CARVALHO

269 ROSILDA DA ROCHA VELOSO

270 ROSIMARLISE BRITO MOREIRA

271 ROSIMEIRE CAMELO DA CRUZ

272 ROSINEIDE CAMELO DA CRUZ

273 RUBELMAR CASTRO DE SOUZA

274 RUTH GONDIM MARTINS DE SOUZA

275 SABINA PINAICOBO FLAUSINO

276 SAMARA CRISTINA RODRIGUES RAMOS

277 SÉRGIO REIS DE ANDRADE

278 SHEILA PATRÍCIA CORREIRA QUEIROZ

279 SHIRLEI RODRIGUES SILVA

280 SILAS DOS SANTOS SANCHES

281 SILVINHA DOS SANTOS OLIVEIRA

282 SONAIRA SOUZA DA SILVA

283 SUELY MARQUES DOS SANTOS

284 SUZANA GAMA DE SOUZA

285 TATIANE DE ALMEIDA DOS SANTOS

286 TELIANY DO CARMO AMORIM

287 THAIS GOMES DE LIMA

288 THARLES COSTA RAMIRO

289 THAYANNE CRUZ DUARTE

290 THIAGO DE AZEVEDO PACHECO

291 THIAGO SILVA RODRIGUES

292 TIAGO DA SILVA PERES

293 VALDECI OLIVEIRA DA SILVA

294 VALESKA REGINA RODRIGUES DA CRUZ

295 VANDERLEI ALVES DA SILVA

296 VANDERLÉIA ALENCAR SILVA

297 VERÔNICA PATRICIA DA P. RODRIGUÊS CRUZ

298 VITOR RARISSON MARQUES BARROS

299 WANDERSON CHAVES DE SOUZA

300 WELISSON CARDOSO DA SILVA

301 WELLIGTON GENTIL PEREIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV

Edital n.º 057/2012-CPV, publicado em 10/08/2012.  Página 10 de 09

302 WELLINGTOM DA SILVA OLIVEIRA

303 WENDERSON ROSA DE OLIVEIRA COELHO

304 WERBERSON SOUZA CAMPOS

305 WESLEY FERREIRA DA SILVA

306 WEVERTON CRUZ SILVA

307 WILLIAMS APRICIO DA SILVA

308 WITALO CARDOSO DA SILVA

309 WYDEVÂNIA DA SILVA LIMA

310 YAN RABÊLO ALMEIDA

311 YOHANAN EMMANUEL SILVA DE OLIVEIRA

Anexo I do Edital 057/2012 - Anexo II - Seriado Etapa E1

ORD. NOME
1 ALLINY SANTOS DE OLIVEIRA
2 BRUNO SARMENTO AMARAL
3 FABRICIELLE ARCANJO COÊLHO
4 IZABELA LAURENTINO SOUSA
5 JOELSON FERREIRA MAGALHÃES
6 JULIANA GONÇALVES DE SOUSA
7 JULIANA PEREIRA DA SILVA
8 KEROLENE SANTOS ARAÚJO
9 KÉZIA SANTOS DE OLIVEIRA

10 LORAINNY CAROLINA LUCENA DE SOUZA
11 RICHARD ROGÉRIO ROCHA BORBA
12 SAMANTHA LIRA MATOS
13 SUSIANNY SANTOS DE MOURA
15 TAMIRES SILVA DO NASCIMENTO
16 TARCIA POLIANA FERREIRA DA SILVA
17 THAIS LIMA BARBOSA
18 THAMIRYS SOARES COSTA
19 THAYS SÁ RODRIGUES
20 WENDEL DA CRUZ CARVALHO